l
договор

о совместной деятельности МБQУ (СОШ }(Ъ 5>> и

гv то <<Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Nъ 3>

г. Алексин (01>> сентября 202'!,r,

в соответствии с Федеральным законом Jф 120-ФЗ от 24.0б.1999г. (об
основаХ системЫ профилактикИ безнадзОрностИ И IIравOнарушений

несовершеннолетних)>, Федеральным законом от 0з.07.1998г. (об основах

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации>>, Постановление Правителъства

Российской Федеращии от 24.05.20|4г, JYs 481 (О деятелъности организаций дпя

детей-сирот и детей, оставшихся без погtечения родителей, и об устройстве в них

детей, оставшихся без попечения родителей> государственное учреждение
тулъской области <социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

J\b 3>, в лице и.о. директора Фединой Анастасии Александровны, действующего
на основ ании Устава, именуемый в дальнейшем <I_{eHTP), с одной стороны, и

мунициП€tJIьное бюджетное общеобРазовательнQе учреждение <<Средняя

общеобразовательная школа Jф 5)>, в лице и.Q. директора Шкурко Натальи

Николаевны, именуемое в дыIънейшем (МБоУ), с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеспедующем:

1. Предмет договора

1,.1. предметом настоящего договора является сотруднИЧ€СТВО |LIO
<<Социалъно-реабилитационный центр для несовершеннолетних Jф3>> и МБоУ
<Средняя общеобрzвовательная школа ]ф 5) в раN4ках реализации прав

несовершеннолетних, находящихся на обслуживании в стационарном отделении

соци€tльной реабилитации несовершеннолетних Щентрц на получение начЕLлъного

общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с

Федеральным законом от 2g.Ii.2012 J\Ъ 27з-ФЗ <Об образовании в Российской

Федерации>.
1.2, Щентр направляет для обучения в мБоУ детей, находящихся . на

обслуживu""" в стационарном отделении социальной реабилитации
несовершенЕолетних, а мБоу обязуется принrIть несовершеннолетних и

зачислиТъ их длЯ обучения пО образовательныМ программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Щентр обязуется:

2.1.!.НаправлятЬ для обучения в МБоУ детей в возрасте с 6,5 до 18 лет в 1-11

классы'
lлятъ для за мБоУ спедующие документы2.1.2. Предоставлятъ для зачисления в

несовершеннолетних: заявление о приеме, личное дело обучающегося,

характеристику и ведомость оценок знаний с последнего места учебы,

2,L.З,Предоставлятъ МБоу заявление о выбытии, стrравц{ о приеме в другое ОУ

и справку о выбытии несовершенFIолетнего по месту проживания, в случае его

снятия с обсrryживания в I-{eHTpe,

2.!.4.обеспечить ежедневное со,,ровождение воспиТанникоВ в школу' передачУ

их кJIассному руководител}Q и встречу их шо Qкончании учебных занятий,

2.|.5,Контролировать посещаемость учащимися занятий в МБоУ и приниматъ

меры в сJryчаях пропусков уроков без у,важительных причин,

2.,!,6.своеврем.""о' сообщатъ мБоу о сJIучаях заболевания детей и

IIредоставлятъ медицинские сIIравки о разрешении посещать занятия или об

выполнение детьми домашних заданий и ведения

освобождении от них.
2.|,7. обеспечивать
принадJIежностями.
2.1".8. Контролироватъ
дневников.

несовершеннолетних необходимыми школъными

2.|.9. Взаимодействовать с учителями - предметниками, классными
,ой программы обучения, получать

руководителями по усвоению детьми школьн

необходимую консулътативную помощь,

2.2. МБОУ обязуется:

2.2.L обеспечивать несовершеннолетним условия дJIя освоения

общеобр€Lзовательных программ) в соответствии с санитарно-

эпидемиологич9скими и гигиеническими требованиями и правилами,

2_.2.2. Создавать условия для адаптации дезадаIIтированных детей в школъном

колпективе, осуществлятъ индивидуалъный подход к детям с учетом возрастных

особенностей.
2.2.3. Во время пребывания детей в школе нести ответственностъ за их жизнъ и

ЗДорОВъе,ВслУчаесаМоВолъноГоУхоДанесоВершеннолеТнихсУрокоВНеМеДленНо
.ообrцчr" об этом администрации tr{eHTpa,

2:2.1.отпускатъ несовершеннолетних из Школы только с представитепями

Щентра.
Z.2.2. оказыватъ первую медицинскую помощъ детям, в экстренных случаJIх

вызыватъ <<Скорую помощъ)> и ставитъ в известностъ администрацию Щентра о

принятых мерах. __ ттл____л
2.2.3. Предоставлять в неделъный срок IIо запросу IfeHTpa ведомость оценок

знаний за IIериод обучения и характеристику_несовершеннолетних, в том сJryчае,

есJIи несовершеннолетний ,rо.ещuп.u"u,"я в МБоУ не менее 10 учебных дней,

2.2,4.Выдавать личные деJIа несовершеннолетних топъко при предоставJIении

документов, перечисленных в пункте 2,|,З,

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственностъ за

исполнение условий настоящего договора

законодательством Российской Федерации,

неисполнение или
в соответствии с

ненадлежащее
действующим

3.2. Во BpeMrI нахождения несOверШеннолетних на занятиях представители

мБоУ несут ответственностъ за их жизнь, здоровье и соблюдение техники

безопасности.
4. Срокдействия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты

Сторонами и действитепен 5 лет.
4,2. По истечении срока действия настоящий

гIроJIонгирован или заключен на новый срок,

его rrодписания обеими

договор может быть

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одномУ Для каждых из Сторон,

4.-4. Стороны обязуются письменно извещать друг друга Q смене реквизитов,

адресов и иных существенных изменениях,
4.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

условий,щоговора, Стороны будуr стремитъся разрешать путем переговоров,
'4.6.

Споры, не урегУлированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленным законодатепьством Российской Федерации,

4.7. Ни одна из Сторон не в праве передавать свои права и обязанности по

настоятцему .Щоговору третъ"п,t л"ца, без писъменного согласия другой Стороны,.

4.8. ГIри выпоJIнении условий настоящего Щоговора, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации,

5. Юридический адрес и реквизиты сторон

(ЦЕНТР> (МБоУ>

Муниципальное бюджетное
общеобразовател ьное учреЕщение
<<Средняя общеобразовательная
школа N9 5>

Госупарственное учреждение
Тульской области
<<Социально-реабилитационный

для еннолетних NЬ 3>>

q
Ф

Н()

Jчь5Фl

о *

",i

д

Юридический адрес: 3013

Бик 017003983

р/с 0323 46437070б0006б00

tl

г. Алексин,

ШкуркоИ.о

м.п.

64,

,l 1t10l2 445 l 7 ttl01 00 1
ул. Сосноваяо д.1

тел/факс:
окАто

о

Ощ
фF ifo

i!l;h
J)

ý

Юридический адреQ: 3

г. Алексинl ул. Армаryрная, д. 19

иннlкпп 7100003819i710001 001

Бик 017003983
pl с 03224б4370000000бб00
окАто 70202501000

А.А. Федина

м.ш.

И.о. ди

01364,

,,
тел/факс: 8(а8753)

ь
L,

о9 а